



Dział Zamówień Publicznych

Grodzisk Mazowiecki; 03.07.2020 r.

**SPS – V. 262.43.2020**

### **Wg rozdzielnika**

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków (Nr procedury SPSSZ/27/D/20).*

1. Czy Zamawiający w par. 3.2 wpisze termin dostawy 2 dni robocze? Wykonawca zwraca uwagę, że ustawa PZP nie zawiera trybu 'uzgadniania' pomiędzy stronami zapisów umowy na dalszym etapie postępowania, tj. po wygraniu przetargu. Wszelkie zatem zmienne powinny zostać podane już na etapie SIWZ – albo stanowić kryterium wyboru ofert, co nie ma miejsca w tym wypadku.

**Odpowiedź** : Zamawiający określił w SIWZ termin na zrealizowanie zamówienia jednostkowego na max 3 dni robocze . W umowie zostanie wpisana ilość dni podana przez Wykonawcę w formularzu oferty – załącznik nr 1 do SIWZ .

2. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.3. termin dostaw „cito” z 4 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

**Odpowiedź** : Pozostają zapisy SIWZ .

3. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.4? Zdarza się w razie złożenia 2 zamówień, realizowanych w tym samym dniu, że dla dostaw wystawione będą 2 faktury. Nie da się zmienić tego procesu w ramach systemu fakturowania u Wykonawcy.

**Odpowiedź** : Pozostają zapisy SIWZ . Pozycje leków wyszczególnione w zamówieniu jednostkowym muszą być dostarczone w całości i zafakturowane. W przypadku 2 zamówień w tym samym dniu dopuszcza się 2 faktury .

4. Czy Zamawiający w par. 4.2 wpisze termin zapłaty 30 dni? Wykonawca zwraca uwagę, że ustawa PZP nie zawiera trybu 'uzgadniania' pomiędzy stronami zapisów umowy na

dalszym etapie postępowania, tj. po wygraniu przetargu. Wszelkie zatem zmienne powinny zostać podane już na etapie SIWZ – albo stanowić kryterium wyboru ofert, co nie ma miejsca w tym wypadku.

**Odpowiedź :** Zamawiający wymaga: terminu płatności min 60 dni, pożądanym terminem płatności 90 dni, co należy wpisać w formularzu oferty. Termin płatności jaki Wykonawca zaoferuje w formularzu oferty zostanie wpisany do umowy .

5. Czy Zamawiający w par. 7.1 tiret trzecie zamiast za godzinę naliczać będzie karę umowną za dzień dostawy? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź :** Pozostają zapisy SIWZ . Ww. kary umowne dot. dostaw cito .

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z **Pakietu nr 3** pozycję **6** (Tranexamic acid) ze względu na zmianę dystrybutora leku?

**Odpowiedź :** Zamawiający wydzieli pozycję 6 z pakietu 3.

**Zostaje utworzony pakiet 19 :**

| Nazwa preparatu | Dawka                       | Jednostka zamówienia | Ilość |
|-----------------|-----------------------------|----------------------|-------|
| Tranexamic acid | Inj. Iv; 100mg/ml amp. 5 ml | 5 amp 5 ml           | 250   |

7. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:

Wykonawca płaci Zamawiającemu następujące kary umowne:

- w wysokości 10% ceny brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy;

- w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy określony w § 3 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości **brutto niezrealizowanej części** umowy.

- w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia w dostawach „cito” realizacji przedmiotu umowy określoną w § 3 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości **brutto niezrealizowanej części** umowy.

- w wysokości 10% ceny brutto niezrealizowanej części umowy gdy zamawiający odstąpi od umowy w przypadku określonym § 9 ust 2 niniejszej umowy.

**Odpowiedź : Tak.**

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 7 ust. 3 wzoru umowy dostawy poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź : Nie.**

9. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź : Tak.**

**Jednocześnie zamawiający informuje, że zostają zmienione terminy związane z przeprowadzeniem niniejszego postępowania :**

**Termin składania ofert : 10.07.2020 godz. 10:00**

**Termin otwarcia ofert : 10.07.2020 godz. 10.30**

**Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy sporządzaniu oferty.**

.....

